
 

 

 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA di selezione alunni 

relativa al Progetto Erasmus + “INDISKILL - Competenze innovative, digitali, inclusivee 

linguistiche per studenti e insegnanti” 

Progetto n° 2023-1-IT01-KA122-VET-000141270 

(CUP D31B23000180006) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

 

VISTA la CONVENZIONE di sovvenzione n° 2023-1-IT01-KA122-VET-000141270– CUP 

D31B23000180006 - Titolo “INDISKILL - Competenze innovative, digitali, inclusive e linguistiche per 

studenti e insegnanti” stipulata con l'Agenzia Nazionale Erasmus Plus INAPP nell'ambito del programma 

Erasmus Plus – Azione KA1 Mobilità individuale ai fini dell’apprendimento - Ambito VET; 

 

VISTI gli accordi stipulati con gli organismi partner ospitanti; 

 

VISTO il finanziamento pari ad euro 69 768,00, finalizzato all’assegnazione di 10 borse di mobilità all’estero 

per docenti e staff e n. 24 borse di mobilità di breve durata per studenti; 

VISTO che, per l’attuazione del progetto di mobilità è risultato necessario selezionare gli studenti di questa 

Istituzione scolastica con apposito avviso interno; 





 

 

VISTO Il Regolamento (Ue) 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 

che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo 

sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013; 

 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie Programma Erasmus + 

VISTE le delibere degli organi collegiali del 15/05/2024 relative ai criteri di individuazione degli 
assegnatari; 

 
Considerato che il progetto si pone gli obiettivi di potenziare le competenze, le conoscenze e le 
abilità dei destinatari, tramite mobilità all’estero; 

VISTO il Decreto di avvio delle attività per la realizzazione del Progetto Erasmus “INDISKILL - 

Competenze innovative, digitali, inclusive e linguistiche per studenti e insegnanti” prot. n. 4150 del 
4/6/2024 

VISTO l’Avviso di selezione studenti relativa al PROGETTO “INDISKILL - Competenze 

innovative, digitali, inclusive e linguistiche per studenti e insegnanti – Decreto di riapertura 

bando ERASMUS + short mobility studenti” prot. n. 6094 del 18/09/2024 

VISTA la rinuncia di un partecipante prot. n. 6465 del 27/09/2024 

VISTO il verbale prot. n. 6588 del 1/10/2024della Commissione di valutazione nominata con 

provvedimento prot. n. 6534 del 30/09/2024 per l’individuazione di un numero di partecipanti 

non superiore a 4. 

DECRETA 

La pubblicazione della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA di merito: 

 

N. Cognome 

Nome 

Classe Tot. 

1 BOCCIA MARTINA 5B SIA 20 

2 MAKARENKO ANASTASIA 5A SIA 18 

3 MIRANDA ANNA 5 B SIA 13 

4 DI MATTEO VINCENZO 5 B SIA 12,5 

    

5 PRISCO EMANUELE 5 B SIA 11 

6 VASTOLA EMANUELE 5 B SIA 10 

7 FRANZESE DAVIDE 5 B SIA 8 

8 DI MATTEO ANDREA 5 B SIA 7,5 

9 DANIELE KEVIN 5 A CAT 7 

10 FALANGA FABIANO 5 A CAT 7 

La presente graduatoria di merito PROVVISORIA viene pubblicata in data odierna all’Albo 

on line e sul Sito web dell’Istituto, in Amministrazione Trasparente. 

RINUNCIA 

Eventuali rinunce dovranno pervenire, in forma scritta, all’Ufficio protocollo dell’Istituzione 

scolastica, tempestivamente e comunque non oltre 3 giorni dalla pubblicazione della presente 

graduatoria. 



 

Decorsi cinque giorni dalla pubblicazione, in assenza di reclami scritti, la graduatoria di merito 

diventa definitiva. 

Il Dirigente scolastico procederà, quindi all’assegnazione agli studenti collocati in posizione 

utile nella suddetta graduatoria di merito, nel rispetto della stessa e secondo quanto indicato 

nell’Avviso ad essa relativo. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Antonella Luisa La Pietra 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-10-02T11:56:54+0200
	ANTONELLA LUISA LA PIETRA




